
 
 

 

 
   Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
   Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
   Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
   Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI)  
   Tel. +39 342 5406306    
   e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 
   P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

         

 

 

DETERMINA N. 54/2022 

OGGETTO: Recepimento atto di indirizzo in materia di obiettivi specifici sul complesso delle spese di 

funzionamento delle Società controllate (ex art. 19, comma 5, D. Lgs. 175/2016). 

L’ORGANO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’articolo 19, comma 5 del Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175, ss.mm.ii. (Testo Unico 

in materia di società a partecipazione pubblica,) relativo all’obbligo posto a carico delle 

amministrazioni pubbliche di fissare, con proprio provvedimento, obbiettivi specifici, annuali e 

pluriennali, sul complesso delle spese di funzionamento, ivi comprese quelle per il personale, delle 

società controllate, anche attraverso il contenimento degli oneri contrattuali; 

VISTO l’articolo 19, comma 6 del Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 ss.mm.ii. secondo cui la 

società a controllo pubblico garantisce il concreto perseguimento degli obbiettivi di cui al comma 5 

tramite propri provvedimenti;      

VISTO l’articolo 19, comma 7 del Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n 175, ss.mm.ii secondo cui tali 

provvedimenti devono essere pubblicati sul sito istituzionale della società e delle pubbliche 

amministrazioni socie;  

CONSIDERATO che la società Port Security Piombino s.r.l.u. opera esclusivamente per conto del 

socio unico con le modalità dell’in house provinding, svolgendo attività di security portuale nell’ambito 

dei porti di giurisdizione del Socio unico;  

PRESO ATTO del Provvedimento Presidenziale n. 187/2022 “Obiettivi specifici 2022 sulle spese di 

funzionamento delle società controllate” e per il triennio 2022 - 2024;  

                                                                     DISPONE 

1. di recepire il Provvedimento Presidenziale n. 187/2022 quale atto di indirizzo in materia di 

obiettivi specifici sul complesso delle spese di funzionamento delle Società controllate”  

2. che il presente atto verrà pubblicato sul sito istituzionale della società nella sezione “Società 

trasparente”. 

Piombino li, 14 dicembre 2022 

                                                                                                       Dott. Gabriele Martellucci 

(l’originale è stato firmato graficamente e custodito agli atti della Società) 

 


